



# MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2023



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMAS DE CADEIRAS ESCOLARES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURURUPU - MA**

Fornecedor : FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - 31.075.750/0001-56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,54	R\$ 21.080,00	R\$ 15,07	R\$ 30.140,00	--	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> Pintura geral da armação da cadeira, tinta eletrostática em epóxi a pó polimerizada em estufa										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,80	R\$ 77.600,00	R\$ 55,44	R\$ 110.880,00	--	R\$ 16,64
<b>Descrição:</b> Substituição de Prancheta lateral confeccionada em polipropileno										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,50	R\$ 63.000,00	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00	--	R\$ 13,50
<b>Descrição:</b> Substituição de Porta Livro em polipropileno										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,28	R\$ 72.560,00	R\$ 51,83	R\$ 103.660,00	--	R\$ 15,55
<b>Descrição:</b> Substituição de Assento confeccionada em Polipropileno, moldado anatomicamente,										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,06	R\$ 62.120,00	R\$ 44,38	R\$ 88.760,00	--	R\$ 13,32
<b>Descrição:</b> Substituição de Encosto confeccionado em polipropileno, moldado anatomicamente										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,46	R\$ 86.920,00	R\$ 62,07	R\$ 124.140,00	--	R\$ 18,61
<b>Descrição:</b> Substituição de Prancheta lateral confeccionada em MDF										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,43	R\$ 18.860,00	R\$ 13,47	R\$ 26.940,00	--	R\$ 4,04
<b>Descrição:</b> substituição de Porta Livro armado com vergalhão										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,20	R\$ 39.200,00	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00	--	R\$ 16,80
<b>Descrição:</b> Substituição de Assento confeccionada em mdf										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.491.720,00			Subtotal Orçado: R\$ 2.131.330,00	30,0098 %	R\$ 639.610,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,20	R\$ 39.200,00	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00	--	
<b>Descrição:</b> Substituição de Encosto confeccionado em mdf										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	--	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> Solda e reforço da estrutura do assento										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	--	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> Solda e reforço da estrutura do encosto										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	--	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> Solda e reforço da plataforma da prancheta										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00	R\$ 4,03	R\$ 8.060,00	--	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> Borrachas das sapatas (06 unidades)										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,90	R\$ 56.900,00	R\$ 81,30	R\$ 81.300,00	--	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> Substituição assento e encosto tamanho 01 em polipropileno										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,90	R\$ 56.900,00	R\$ 81,30	R\$ 81.300,00	--	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> Substituição assento e encosto tamanho 03 em polipropileno										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,90	R\$ 56.900,00	R\$ 81,30	R\$ 81.300,00	--	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> Substituição assento e encosto tamanho 04 em polipropileno										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,90	R\$ 56.900,00	R\$ 81,30	R\$ 81.300,00	--	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> Substituição assento e encosto tamanho 05 em polipropileno										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,90	R\$ 56.900,00	R\$ 81,30	R\$ 81.300,00	--	R\$ 24,40
<b>Descrição:</b> Substituição assento e encosto tamanho 06 em polipropileno										
1	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,33	R\$ 316.650,00	R\$ 90,47	R\$ 452.350,00	--	R\$ 27,14
<b>Descrição:</b> Substituição de tampo em polipropileno										
1	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,94	R\$ 159.700,00	R\$ 45,63	R\$ 228.150,00	--	R\$ 13,69
<b>Descrição:</b> Substituição de porta livro cinza										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.491.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.131.330,00		30,0098 %	R\$ 639.610,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
1	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,48	R\$ 97.400,00	R\$ 27,83	R\$ 139.150,00	--	
<b>Descrição:</b> Substituição de sapata maior e menor e ponteira superior										
1	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,51	R\$ 117.550,00	R\$ 33,60	R\$ 168.000,00	--	
<b>Descrição:</b> Substituição de Porta objetos										
Subtotal Lote R\$ 1.491.720,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.491.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.131.330,00		30,0098 %	R\$ 639.610,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.491.720,00	R\$ 2.131.330,00	30,0098 %	639.610,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cururu-MÁ, 14 de Junho de 2023

JOÃO CARLOS BRAGA  
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO